
 
UCHWAŁA  Nr XIV/142/2019 
Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 26 listopada 2019 r. 

 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2019 r., poz.506,1309, 1696 i 1815 / oraz art. 17 ust.1 pkt 3,  art. 
48a, art. 51 ust. 4 i ust. 5, art. 97 ust.1, ust.1a i ust. 5, art. 101 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  
o pomocy społecznej (Dz.U z 2019 r. poz. 1507, 1622, 1690 i 1818) Rada Miejska w Policach, 
uchwala co następuje:  

 
 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, dla których 
właściwa jest Gmina Police. 
 

§ 2. Udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego schronienia w 
schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, 
na podstawie decyzji Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Policach, po przeprowadzeniu przez 
pracownika socjalnego rodzinnego wywiadu środowiskowego. 
 

§ 3. Osoby przebywające w schronisku ponoszą opłaty za pobyt zgodnie z zasadami 
określonymi w uchwale, z uwzględnieniem przepisów ustawy o pomocy społecznej. 
 

§ 4.1. Odpłatność za pobyt w schronisku ustalana jest zgodnie z poniższą tabelą: 
 

Lp. Dochód osoby/rodziny wg kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ustawy o 
pomocy społecznej (określony procentowo) 

Odpłatność za pobyt osoby bezdomnej w 
schronisku w stosunku do pełnego kosztu 
pobytu (określony procentowo) 

1. Do 100% włącznie 20% 
2. powyżej 100% do 200% 40% 
3 powyżej 200% do 300% 70% 
4. powyżej 300% 100% 

 
2. Odpłatność za pobyt w schronisku z usługami opiekuńczymi ustalana jest zgodnie z poniższą 
tabelą: 
 

Lp. Dochód osoby/rodziny wg kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ustawy o 
pomocy społecznej (określony procentowo) 

Odpłatność za pobyt osoby bezdomnej w 
schronisku w stosunku do pełnego kosztu 
pobytu (określony procentowo) 

1. Do 100% włącznie 30% 
2. powyżej 100% do 200% 50% 
3 powyżej 200% do 300% 70% 
4. powyżej 300% 100% 



 
§ 5.1. Opłaty za pobyt w schronisku uiszczane są z dołu w rozliczeniach miesięcznych. 

2. Opłata za niepełny miesiąc pobytu w schronisku ponoszona jest proporcjonalnie do ilości dni 
pobytu w schronisku. 
 

§ 6.1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Policach, na wniosek osoby skierowanej do schroniska lub na wniosek pracownika socjalnego może 
ją zwolnić częściowo lub całkowicie z ponoszenia opłat jeżeli:  

1) osoba skierowana do schroniska ponosi wysokie koszty leczenia, zakupu leków lub 
sprzętu rehabilitacyjnego, 

2) osoba skierowana do schroniska poniosła straty w wyniku zdarzenia losowego. 
2. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające okoliczności podane we wniosku. 
 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXVI/338/2017 Rady Miejskiej w Policach z dnia 28 listopada 
2017 w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych. 
 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020  roku i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
                                                                                                                       Przewodniczący Rady 
 
                                                                                                                            Grzegorz Ufniarz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Uzasadnienie 

 
Projekt uchwały przedstawia Burmistrz Polic. 
Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym należy między innymi udzielenie schronienia, zapewnienie posiłku oraz 
niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. Rada gminy w drodze uchwały określa zasady 
odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych. Odpłatność ustalana jest z 
uwzględnieniem możliwości finansowych osób zobowiązanych do jej wnoszenia. 
 
Ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o ochronie 
zdrowia psychicznego ( Dz.U .,poz.1690) w ustawie o pomocy społecznej  dodano art. 97 ust 1a. w 
brzmieniu :„W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo 
schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie ma zastosowania ust. 1 zdanie 
drugie. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie 
przekracza kwoty kryterium dochodowego , opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla 
osób bezdomnych, a w przypadku schronienia dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie 
może być wyższa niż 50% tego dochodu”. Cyt. przepis wszedł w życie 04 października 2019 roku. 
 
O powyższą regulację prawną postulowały środowiska i organizacje udzielające pomocy osobom 
bezdomnym. Osoby korzystające ze schronienia wielokrotnie posiadają dochód. Ponosząc 
odpłatność za swój pobyt w placówce osoby te  uczą się również brania odpowiedzialności za swoje 
życie. 
Gmina Police zleca prowadzenie schroniska dla bezdomnych organizacji pozarządowej, ponosząc z 
tego tytułu znaczne koszty. 
Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni zasadne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt uchwały opracowany przez 
Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej 
 


